





wAB| TE-064

7078 x3
3232 x3
2035
7061 M 7061 2038
M 2047
\
2029 H 2050
o 2051 c;EJ 2056 .
Estabilizador 2161 —¢ 777%&77 ‘V
completo TE-064 u%y 2046 ||
2043 \
Ref: 2434 |
| 706]@ 2033
I

2030 %
|

2048 (%)
_ 2049 $ ﬁ
\

Mﬁ PRO LIFTS S.L. Deposito legal y copyright 2014. Todos los derechos reservados. 23




wAB| TE-064

D 2244 x1

Jj 2088 x4 3275

6401

3274 2022
= ©
2024N 2424
-+ ===
3274
j= ©
3274
© =
2424 2425
= - _
= —
3274
© —

M\& PRO LIFTS S.L. Deposito legal y copyright 2014. Todos los derechos reservados. 24



SPARE PARTS LIST / LISTA DE REPUESTOS TE-064

Code Description GB / USA Descripcion ES

2021 @ 40 Steel pulley Roldana de acero @ 40
2022 @ 50 Steel pulley Roldana de acero @ 50
2023 M10 Special screw Tornillo especial M10
2024N Steel axe J10x52 Eje de acero @10x52
2025N Steel plate Pletina de acero

2027 Legs catch Gatillo redondo patas

2029 Crank nob @ 34 Pomo baquelita patas & 34
2030 Stabilizer round plate @ 84 Platillo de apoyo patas & 84
2032 M6 Screw Tornillo M6

2033 M14 Screw bolt (levelling jack) Perno roscado M14

2035 Steel pulley @ 40 Roldana acero & 40

2036B Steel plate (B Black) Pletina de acero (B Negro)
2038 M10 Screw Tornillo M10

2041 Steel plate 40x6mm Pletina de acero 40x6mm
2041N Steel plate 40x5mm Pletina de acero 40x5mm
2042B Steel bracket (B Black) Abrazadera de acero (B Negro)
2043 M10 Screw Tornillo M10

2044 M10 Auto-block nut Tuerca autoblocante M10
2046 M5 Auto-block nut Tuerca autoblocante M5
2047 M12 Washer Arandela M12

2048 M6 Washer Arandela M6

2049 M6 Screw Tornillo M6

2050 M5 Screw Tornillo M5

2051 M10 nut Tuerca M10

2055B Complete leg (B Black) Pata completa (B Negro)
2056 M6 Washer Arandela M6

2060G TE-064 Swivel wheel Rueda giratoria TE-064

M@ PRO LIFTS S.L.

Deposito legal y copyright 2014. Todos los derechos reservados.

25



Code

Description GB / USA

Descripcion ES

2087B TE-064 Profile 1 Base (B Black) Tramo 1 Base TE-064 (B Negro)
2088 M6 Taptite screw Tornillo taptite M6

2152 M8 Washer Arandela M8

2161 Steel hand crank Manivela estabilizador

2192B Blocking system for transport (B Black) | Bloqueo de transporte (B Negro)
2209N ALS Lock Gatillo ALS

2244 M6 Auto-block nut Tuerca autoblocante M6

2424 M5x12 DIN 7991 Conic screw Tornillo cénico DIN 7991 M5x12
2425 Steel axe J10x62 Eje de acero @10x62

2426 Steel pulley Roldana de acero

2429MB | TE-064 Profile 2 (B Black) Tramo 2 TE-064 (B Negro)
2430MB | TE-064 Profile 3 (B Black) Tramo 3 TE-064 (B Negro)
2431B TE-064 Profile 4 (B Black) Tramo 4 TE-064 (B Negro)

2434 Complete stabilizer kit Estabilizador completo

3232 M8 Screw Tornillo M8

3274 M5x16 Conic screw Tornillo céonico M5x16

3275 M5x30 Screw Tornillo M5x30

6401 Cable end lock Prisionero fin de cable

6402B Leg profile (B Black) Perfil pata (B Negro)

6404 Screw blocking system for transport | Palomilla bloqueo de transporte
6408 Plastic end cap Tapon de plastico pata

6409 Spirit level Nivel de burbuja

6410 TE-064 Steel cable Cable de acero TE-064

7061 M10 Washer Arandela M10

7061F M10 Flat washer Arandela M10 Fina
7078 M8 Auto-block nut Tuerca autoblocante M8
7160AC |450 Kg Winch Cabestrante 450 kg

Deposito legal y copyright 2014. Todos los derechos reservados.

M@ PRO LIFTS S.L.



D DEKRA

Test report about an acceptance inspection

Device typ:
Typ:

Fabrikator:

Technical specifications:

Foundation :

Test result:

Clue:
deliver.

Berlin, 16.06.2010

M@ PRO LIFTS S.L.

Towerlift

TE-064

Prolifts S. L.

Pol. Ind. Picassent

Calle 7

E-46220 Picassent

VALENZIA

charge maximum: 150kg
Charge minimum: 25kg
minimum high: 1,72 m
maximum high: 532m
Serial Number : 059903
Year of manufacture : 2010

BGV C1, BGG 912

The accomplishment of the towerlift complies the safty-
related receivables of the BGV-C1.

At each towerlift is an EG-declaration of conformity to

Bevor the towerlift is commissioning at first is an optical
control from an assessor after BGG 912 necessary.

Deposito legal y copyright 2014. Todos los derechos reservados.

27



ﬁ facebook / vmblifts

You Canal VMBLifts

o

For further information follow the advise of our technicians:
Para mas informacién consulte con nuestros técnicos en:

Zad |1

PRO LIFTS S.L.

C/ Ciudad de Barcelona N°19
Pol. Ind. Fuente del Jarro
46988 Paterna (Valencia) Spain
TIf Export: +34 96 171 81 86
TIf Nacional: 96 171 81 83

email: info@prolifts.es  web: www.prolifts.es



